

2018년 상반기

한국투자캐피탈(주)의 현황

I. 경영실적

1. 취급업무별 영업실적 (연간 취급액 기준)

(단위 : 억원, %)

업종별			당해연도 (2018.01.01~2018.06.30)		직전연도 (2017.01.01~2017.06.30)	
			금액	구성비	금액	구성비
카드	신용판매	일시불	-	-	-	-
		할부	-	-	-	-
	현금대출	현금서비스	-	-	-	-
		카드론	-	-	-	-
	계		-	-	-	-
리스	금융		-	-	-	-
	운용		-	-	-	-
	계		-	-	-	-
할부금융			316	4.5	-	-
신기술	회사분	투자	-	-	-	-
		융자	-	-	-	-
	조합분	투자	-	-	-	-
		융자	-	-	-	-
	계		-	-	-	-
콜론			-	-	-	-
할인어음			-	-	-	-
팩토링			-	-	-	-
대출금			6,781	95.5	8,193	100
기타			-	-	-	-
합계			7,097	100.0	8,193	100

2. 부문별 영업실적

1) 카드이용 현황 (연간 취급액 기준)

- 해당사항없음.

2) 리스현황 (연간 취급액 기준)

- 해당사항없음

3) 할부현황 (연간취급액 기준)

(단위 : 억원)

구분		당해연도 (2018.01.01~2018.06.30)		직전연도 (2017.01.01~2017.06.30)	
		금액	구성비	금액	구성비
내구재	자동차	-	-	-	-
	가전제품	-	-	-	-
	기타	-	-	-	-
	소계	-	-	-	-
주택		316	100.00	-	-
기계류		-	-	-	-
합계		316	100.00	-	-

4) 신기술금융현황

① 업종별 투자 및 용자현황 (실행액 기준)

(단위 : 억원)

구분	당해연도 (2018.01.01~2018.06.30)			직전연도 (2017.01.01~2017.06.30)		
	회사분	조합분	합계	회사분	조합분	합계
투자금액	-	-	-	-	-	-
신기술금융대출금	-	-	-	-	-	-
합계	-	-	-	-	-	-

② 투자조합의 투자재원 현황 (잔액기준)

- 해당사항 없음

3. 영업수익 발생원천별 실적

(단위 : 억원, %)

구분	2018년도 상반기		2017년도 상반기	
	금액	구성비	금액	구성비
대출채권수익	533.6	80.1	379.0	88.4
할부금융수익	0.7	0.1	-	-
금융리스수익	0.0	0.0	-	-
운용리스	0.0	0.0	-	-
예치금이자	13.4	2.0	5.3	1.2
유가증권관련수익	11.5	1.7	-	-
기타이자수익	-	-	-	-
수수료수익	90.2	13.5	44.4	10.4
배당금수익	-	-	-	-
기타영업수익	17.0	2.6	-	-
합계	666.4	100.0	428.7	100.0

Ⅱ. 자본의 적정성

1. 자본의 변동내역

(단위 : 억원)

구분	2018년 6월	2017년 6월	증감
납입자본금	380.0	340.0	40.0
자본잉여금	1,614.5	1,255.1	359.4
자본조정	0.0	0.0	0.0
이익잉여금(결손금)	538.6	424.7	113.9
자본총계	2,531.1	2,019.8	511.3

2. 주요지표

(단위 : %)

구분	2018년 6월	2017년 6월	증감
조정자기자본비율	13.00	11.97	1.03
단순자기자본비율	12.39	10.18	2.21

Ⅲ. 주요경영지표

(단위 : %)

구분		2018년 6월	2017년 6월	증감
자산의 건전성	손실위험도가중부실채권비율	0.00	0.00	0.00
	고정이하채권비율	0.00	0.00	0.00
	연체채권비율	0.00	0.00	0.00
	대주주에 대한 신용공여비율	0.00	0.00	0.00
	대손충당금적립비율	102.31	100.75	1.56
수익성	총자산이익률	2.24	1.49	0.75
	자기자본이익률	19.30	13.45	5.85
	총자산경비율	0.51	0.49	0.02
	수지비율	47.89	55.56	-7.67
유동성	원화 유동성비율	134.11	119.23	-14.88
	업무용유형자산비율	0.16	0.08	0.08

주) 대손충당금적립비율은 대손준비금 포함한 금액임

IV. 재무제표

1. 요약재무상태표

(단위 : 억원)

구분		2018.06	2017.06		
			구성비	구성비	구성비
자산	현금 및 예치금	1,432	7.2	1,583	8.4
	유가증권	0	0.0	0	0.0
	대출채권	17,774	89.7	17,049	90.9
	카드자산	0	0.0	0	0.0
	할부금융자산	305	1.5	0	0.0
	리스자산	0	0.0	0	0.0
	신기술금융자산	0	0.0	21	0.1
	유형자산	14	0.1	6	0.0
	기타자산	296	1.5	101	0.5
	자산총계	19,821	100.0	18,760	100.0
부채	차입부채	16,874	85.1	16,625	88.6
	기타부채	414	2.1	115	0.6
	부채총계	17,288	87.2	16,740	89.2
자본총계		2,533	12.8	2,020	10.8
부채 및 자본총계(총자산)		19,821	100.0	18,760	100.0

2. 요약손익계산서

(단위 : 억원)

구분	2018.01~06	2017.01~06
영업수익	666.4	428.7
영업비용	303.6	209.6
영업이익	362.8	219.1
영업외수익	0.0	0.0
영업외비용	0.0	0.0
법인세차감전순이익	362.8	219.1
법인세비용	86.0	44.1
당기순이익	276.8	175.0

V. 기타

1. 출자회사 경영실적

- 해당사항 없음.

2. 민원현황

- 해당사항 없음.